РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                        РЕШЕНИЕ
от 01. 02. 2013г.                                                                                      № 4-17/дсп

«О внесении изменений и дополнений в Устав                                                                Ширяевского муниципального образования»
В целях приведения Устава Ширяевского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ширяевского муниципального образования от 24.06.2010 г. № 27-66/дсп  в соответствие действующему законодательству, руководствуясь ст.44   Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 8, 24, 41, 46 Устава Ширяевского муниципального образования, Дума Ширяевского муниципального образования РЕШИЛА:

1.
Внести изменения и дополнения  в   Устав Ширяевского муниципального образования (Приложение 1).
2.
Поручить главе Ширяевского муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав Ширяевского муниципального образования  настоящего в соответствии с действующим законодательством.

3.
Опубликовать в газете «Ширяевский вестник»  настоящее решение  о внесении изменений и дополнений в Устав Ширяевского муниципального образования с реквизитами государственной  регистрации.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.

5.  Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу Ширяевского муниципального образования.
Глава Ширяевского

 муниципального образования                                                                         С.А. Попова
Приложение 1

к решению Думы Ширяевского МО от «  01  »  февраля  2013 года №  4-17/дсп

Изменения и дополнения в Устав Ширяевского МО, утвержденный решением Думы Ширяевского МО от  24.06.2010г. №27-66 / дсп

1. Пункт 4 части 1 статьи 6 дополнить словами:

После слов «снабжения населения топливом» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

2. Пункт 6 части 1 статьи 6 дополнить словами:

После слов «создание условий для жилищного строительства» дополнить словами «осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

3. в пункт 21 части 1 статьи 6 внести следующие изменения: после слов «разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении» слово «муниципального» исключить, далее по текст, после слов «резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Поселения для муниципальных нужд, осуществление» дополнить словами «муниципального» далее по тексту.

4. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

5. В пункт 3 части 3 статьи 50 внести следующие изменений:                                                         Слова «улучшение жилищных условий» заменить словами «жилых помещений».
Глава Ширяевского

 муниципального образования                                                                         С.А. Попова
Объявления о регистрации изменений в Устав Ширяевского муниципального образования Управлением Министерства юстиции РФ по Иркутской области от 11.03.2013г. Государственный регистрационный номер RU 385083182013001